メール文案

歯学科 現 3 年生各位

                                                         2022 年 10月 13 日

              NSK ナカニシ財団 2023年度奨学生の募集について

歯学部歯学科 現 3 年生（2023年 4 月に 4 年生に進級する者）を対象に下記のとおり奨学生を募集しま

す。必要書類を期日までに提出（持参又は郵送）してください。受理しましたら受付の連絡を学内メール(tmd

メール)にいたします。受理連絡が提出後２日（土日祝除く）経ってもない場合はお手数ですがメール

(kousei.adm@ml.tmd.ac.jp)で必ず確認願います。

https://www.nakanishi-zaidan.or.jp/common/img/common/Requirements_2023.pdf

（詳細はナカニシ財団ホームページで確認していただき様式もこちらからダウンロード願います。）

マイナンバーが入った書類は一切受け取れませんので提出の際に提出書類にマイナンバーが入っていな

いかを必ず確認願います。学内選考で不採択の場合も提出書類は一切返却いたしません。

＜趣旨＞

歯科医学を専攻する大学生で学術優秀、品行方正でありながら、経済的理由によって、修学が困難な人

に対して、奨学援助を行うことにより、将来において社会に有能な人材を育成すること、ならびに歯科医学

発展のための人材を育成する事を目的とする。

１．応募資格

  日本に所在する歯学部歯学科（歯科医師養成課程）に在籍し、2023年 4月に 4 年生に進級予定の

者で、家計の収入金額が下記の金額以下であり、累計成績が GPA 評点 2.8以上で、日本国籍を有するも

の。

家計基準

  応募者本人を含む家計の収入金額合計が次の金額以下であること。

  ２人世帯   ７００万円

  ３人世帯 １，０５０万円

  ４人世帯 １，４００万円

  ５人世帯 １，７５０万円

  ６人世帯 ２，１００万円

２．本学推薦枠：複数名（学内で審査「収入、成績」を行い推薦いたします。その後、NSK ナカニシ財団にて選

考がございます。）

３．奨学金の支給金額：月額 6万円（返還不要）

https://www.nakanishi-zaidan.or.jp/common/img/common/Requirements_2023.pdf

４．支給期間

  2023年 4月から 2026 年 3月までの 3年間

５．支給方法

  奨学金は、原則として 3 か月分を 3か月ごとに本人名義の銀行口座に振り込まれる。

 （初回支給は 2023 年 3 月頃に必要書類提出後 2023 年 4 月中旬頃を予定）

６．応募手続

 ① 奨学生願書（所定の様式を使用すること）

 ② 成績証明書（最新のもの）（入学時から 2022年 3 月までの成績が確認できるもの）

 ③ 推薦書（推薦書 1 枚目は被推薦者氏名、学部/学科/学年、ＧＰＡはご自身で記入してください。大学名

及び学長（または学部長）名は学生支援事務室が処理します。２枚目はご自身のことをよく知っている指導教

員等に記載してもらってください。

 ④ 父母等家計を支えている人の所得証明書等（2021 年の収入が分かるもの 課税証明書、源泉徴収票

又は確定申告の写し）

 ⑤ 住民票等家族関係のわかるもの

 ⑥ 小論文：テーマ「10年後の自分、どのように歯科業界に貢献できる人間になりたいか？」

   ※原稿用紙 3枚までにまとめること

   ※所定の用紙に自筆で記述すること

 ⑦ 自己 PR（所定の様式）

 ⑧ 個人情報の取扱いについての同意書（所定の様式を使用すること）

７．学内受付期間：2022年 10月 13 日(木)～2022 年 11 月 7 日（月）必着（持参の場合は１７:００まで）

８．書類提出先

  〒113-8510

   東京都文京区湯島１－５－４５東京医科歯科大学学生支援事務室

９．過去の採用実績

 2020 年度採用者までは学内から 1 名しか推薦できませんでした。

2020年度 4 名応募 学内選考 1名通過 最終選考 1 名採用

2021年度 5 名応募 学内選考 5 名通過 最終選考 2名採用

2022年度 1 名応募  最終選考 1 名採用

本件問合先

学生支援・保健管理機構事務部

学生支援事務室 学生支援総括係

mail：kousei.adm@ml.tmd.ac.jp